
MIÉRCOLES 2 DE DICIEMBRE DE 2015B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 59

B
O

C
M

-2
01

51
20

2-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

21 ORDEN 3526/2015, de 16 de noviembre, de la Consejería de Educación, Juven-
tud y Deporte, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Forma-
ción Profesional de la Comunidad de Madrid correspondientes al curso acadé-
mico 2014-2015.

Mediante la Orden 965/2013, de 25 de marzo, de la Consejería de Educación, Juven-
tud y Deporte, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de For-
mación Profesional de la Comunidad de Madrid como reconocimiento oficial a los méritos
basados en el esfuerzo y en el trabajo de los alumnos que hayan terminado estudios de For-
mación Profesional con excelente rendimiento académico, así como de permitir su partici-
pación en la fase del concurso nacional. Dichos premios han sido convocados para el cur-
so 2014-2015 mediante la Orden 1214/2015, de 24 de abril.

Realizada la correspondiente selección y vista la propuesta de concesión de los pre-
mios efectuada por el Presidente del jurado de selección conforme a lo previsto en el artícu-
lo 8.1 de la mencionada Orden 1214/2015, de 24 de abril, procede emitir resolución defini-
tiva de la convocatoria y adjudicación de los premios.

El Decreto 25/2015, de 26 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, es-
tablece el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, según la disposición primera de la Orden de 10 de julio de 2015, de la Con-
sejería de Economía, Empleo y Hacienda, por la que se establece la adscripción de progra-
mas presupuestarios de las distintas Consejerías, se mantiene la estructura presupuestaria
del ejercicio 2015.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias conferidas en el Decreto 198/2015, de 4
de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Con-
sejería de Educación, Juventud y Deporte,

DISPONGO

Primero

Conceder los Premios Extraordinarios de Formación Profesional correspondientes al
curso académico 2014-2015 en las familias profesionales previstas en el artículo 3 de la Or-
den 1214/2015, de 24 de abril, a los alumnos relacionados en el Anexo de esta Orden.

Segundo

La dotación económica de cada Premio Extraordinario de Formación Profesional es
de 1.000 euros, por lo que el importe total de los premios concedidos asciende a 20.000 euros,
que se harán efectivos con cargo a la partida 48399 del Programa Presupuestario 322F de la
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial.

Tercero

El importe de cada premio se hará efectivo, en un solo plazo y de manera individual,
a las personas relacionadas en el Anexo de esta Orden.

Cuarto

Las obligaciones del beneficiario se adaptarán a lo dispuesto en el artículo 10 de la Or-
den 1214/2015, de 24 de abril.

Quinto

La obtención del Premio Extraordinario de Formación Profesional de la Comunidad
de Madrid será consignada en el expediente académico del alumno premiado, mediante di-



MIÉRCOLES 2 DE DICIEMBRE DE 2015Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
01

51
20

2-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ligencia efectuada por el secretario del Instituto de Educación Secundaria en el que conste
su expediente académico. Además, los alumnos premiados recibirán un diploma acredita-
tivo de tal distinción y, previa inscripción, podrán optar al premio nacional que convoque
el Ministerio competente en materia de educación en las condiciones que establezca la nor-
mativa de aplicación.

Sexto

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden 1214/2015, de 24 de abril, la
documentación aportada por los candidatos que no hayan obtenido Premio Extraordinario
podrá ser retirada por los interesados o por persona debidamente autorizada en el Área de
Ordenación de la Formación Profesional, sita en Madrid, Gran Vía, número 20, primera
planta, en el plazo de treinta días naturales, contado a partir del siguiente al de la publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la presente Orden de ad-
judicación de los premios, en horario de nueve a catorce.

Transcurrido dicho plazo se entenderá que se renuncia a su recuperación, perdiéndose
todo el derecho sobre dicha documentación.

Séptimo

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recur-
so de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación, Juventud y Deporte,
en los términos previstos en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o bien directamente recurso conten-
cioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, de acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de
cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 16 de noviembre de 2015.

El Consejero de Educación, Juventud y Deporte,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



MIÉRCOLES 2 DE DICIEMBRE DE 2015B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 61

B
O

C
M

-2
01

51
20

2-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

RELACIÓN DE ALUMNOS QUE HAN OBTENIDO EL PREMIO EXTRAORDINARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CORRESPONDIENTE AL CURSO 2014-2015 

NOMBRE Y APELLIDOS FAMILIA PROFESIONAL CENTRO EN EL QUE CURSÓ LOS ESTUDIOS IMPORTE 
(EUROS) 

Miguel Ángel Cantillo Muñoz Actividades Físicas y Deportivas IES Felipe Trigo 
(Móstoles) 1.000 

Sara Pons Guenaca Administración y Gestión Escuela Profesional Javeriana 1.000 
David Rivas Laxalde Agraria IES Centro de Capacitación Agraria 

(Villaviciosa de Odón) 1.000 

Noemí Cambronero Castillo Artes Gráficas IES Islas Filipinas 1.000 
María Jesús Gómez Arriba Comercio y Marketing Escuela Profesional Javeriana 1.000 
Pedro Isidro Olmos Edificación y Obra Civil IES Virgen de la Paloma 1.000 
Miguel Angel Cañuelo Santos Electricidad y Electrónica IES Juan de la Cierva 1.000 
Noelia Sánchez Enamorado Fabricación y Mecánica IES Luis Vives 

(Leganés) 1.000 

Mª Isabel García González Hostelería y Turismo IES María de Zayas y Sotomayor 
(Majadahonda) 1.000 

Virginia Estacio Gallego Imagen Personal IES Principe Felipe 1.000 
Alexandre Alcántara Jiménez Imagen y Sonido IES Carlos María de Valcárcel 1.000 
Silvia Fernández Gascón Industrias Alimentarias IES Escuela de la Vid 1.000 
Sergio Clemente Castillo Informática y Comunicación IES Cañaveral (Móstoles) 1.000 
Patricia Toledo López Mantenimiento y Servicios a la Producción IES Benjamín Rúa 

(Móstoles) 1.000 

Ramón Sevilla Allende Madera, Mueble y Corcho IES Virgen de la Paloma 1.000 
Camelia Pascual Calvo Química IES Juan de Mairena 

(San Sebastián de los Reyes) 1.000 

Rocio Vallejo Valero Sanidad OPESA 1.000 
Esther Viejo Jurado Servicios Socioculturales y a la Comunidad Institución La Salle 1.000 
Paloma Nogales Corona Textil, Confección y Piel Centro Educativo Fuenllana 

(Alcorcón) 1.000 

Alvaro Manjón Cuevas Transporte y Mantenimiento de Vehículos CIFP Raúl Vázquez 1.000 

(03/34.826/15)


